



Östra Ljungby Bygdegårdsförening
Gamla vägen 29
264 71 ÖSTRA LJUNGBY

Verksamhetsberättelse för Östra Ljungby Bygdegårdsförening

Organisationsnummer 8376005859

2022

Bygdegården är en allmän samlingslokal öppen för alla. Det är mötesplatsen för barn, unga, vuxna, föreningar, organisationer och företag – för alla med en demokratisk värdegrund.

Vi är en av de 56 bygdegårdar i Skåne som är medlemmar i Skånes Bygdegårdsdistrikt.

Vi är en öppen folkrörelse med mötesplatser i hela landet. Bygdegårdsrörelsen har en ledande roll i att stärka bygden och dess människor – nu och i framtiden.

I bygdegården med plats för 149 personer finns många möjligheter till olika verksamheter och aktiviteter. Några av exemplen är: Filmvisning, födelsedagsgille, bröllopsfest, loppis, aktivitetsdagar för barn och ungdomar, replokal för sång- och musicerande, möten om viktiga frågor och seminarier och inte att förglömma, en samlingsplats vid krisläge.

Styrelse

Östra Ljungby bygdegårdsförenings styrelse har under 2022 bestått av följande ledamöter:

Jim Andersen	Ordförande, försäkringsansvarig, miljö- samt dataansvarig
Vakant	Vice ordförande
Anna-Greta Granqvist	Kassör
Gina Widén Horvat	Sekreterare, uthyrnings, informations- och dataansvarig, ungdomsfrågor
Mihalj Horvat	Brandskyddsansvarig
Helene Knutsson	Aktivitetssamordnare
Richard Johansson	

Suppleanter

(kallas till samtliga möten)

Suzanne Kyrklund	Aktivitetssamordnare
Mattias Olofsson	
Betina Burman	Aktivitetssamordnare
Fredrik Olsson	

Hedersmedlem

Ronny Finnberg	Byggansvarig
----------------	--------------

Ombud på Bygdegårdsdistriktets stämmor

Ordförande samt annan styrelsemedlem

Revisorer

Tommy Svensson
Göran Svenson

Valberedning

Gina Widén
Ronny Finnberg

Revisor suppl

Joakim Wennerberg
Emma Kylberg

Styrelsemöten/träffar och stämma

Styrelsen har haft 11 styrelsemöten, 10 protokollförda.

Årsmöte hölls 13/3.

11/1	Styrelsemöte. Protokoll.
25/1	Styrelsemöte. Protokoll.
15/2	Styrelsemöte. Protokoll.
15/3	Årsmöte + konstituerat. Två protokoll.
12/4	Styrelsemöte samt vårdragning, medlemslotteri. Protokoll.
24/5	Styrelsemöte. Protokoll.
30/8	Styrelsemöte. Protokoll.
2/11	höstdragning medlemslotteri. Utvärdering av renovering samt planering av fortsatt arbete.
22/11	Styrelsemöte. Protokoll.

Nedlagda mantimmar under året är totalt 2 300 timmar.

Verksamhet

Verksamheten hade inte riktigt kommit i gång efter pandemin då man märkte av en viss försiktighet med tre avbokade helguthyrningar i januari. Totalt under året hade bygdegården 21 hyresgäster fördelat på 51 dagar. Under oktober månad var bygdegården stängd då den genomgick en stor förändring, en tokrenovering på fyra veckor, som HD uttryckte det. Läs artikeln på föreningens hemsida. Lokalerna har fräschats upp med ommålning i nya färgsättningar liksom de nya gardinerna. Lysrörsarmaturerna i stora salen togs bort och ersattes av sex klotlampor och en kristallkrona. Samtliga spotlights byttes ut och belysningen i stora salen är numera dimbara och i energisnåla LED. Musikanläggning har installerats liksom ny projektor och lokalerna har dessutom utrustats med WiFi.

Byggförberedelser och påbörjande byggarbete med loge/barhörna i anslutning till scenen men blev inte helt klart innan året tog slut liksom det planerade bytet av lampor i foajén och innerdörrar.

Kurser och konferenser

Olika webinarie av Bygdegårdsförbundet, vad ingår i BR:s medlemskap, verksamhetsinspiration, kultur, information om det tredje krisstödet, ansökningar om olika bidrag hos Boverket samt info om nya ansökningsblanketter, som numera är digitala.

Ombud

Deltog vid:

Bygdegårdarnas Riksförbund Skåne digitala distriktsstämma i april.

Olika dialogmöten med Klippans kommun.

Miljö

Arbete med olika offertförfrågningar samt planeringsarbete inför upprättande av ansökan till Boverket gällande finansiering av inköp av ett nytt ventilationssystem och installation. Planeras att söka under 2023.

Som ovan nämnt, utbyte av samtliga lampor i stora salen till mer energisnåla sådana.

Landsbygdsutveckling

Att agera lokalt som den naturliga fysiska mötesplatsen för landsbygdens olika behov.

Egen verksamhet och aktiviteter

2/2 "Fiskarnas rike", här fick publiken följa med bakom kulisserna när Martin Falklind berättade om sitt arbete och livsprojekt, den unika naturdokumentärserie en magisk resa genom svenska älvar, sjöar och hav till en undervattensvärld de flesta av oss knappt visste fanns.

26/2 det populära bandet The Cadillac band gästade oss återigen och det var en fullsatt bygdegård.

6/3 den populära barnloppisen för 26:e gången i rad, en återkommande uppskattad aktivitet.

12/3 Alltid lika roligt med Music quiz-kväll med förtäring och dans efteråt.

29/10 firades Bygdegårdens som egentligen fyllde 90 år 2020 mitt i pandemitider, men det togs igen denna dag med musikcafé och partykväll med förtäring och dans till Twosome. Arrangemanget var en del av Bygdegårdarnas Riksförbunds projekt ÅterstartBygdegård2022.

1/11 bjöds det på barnteater i åldrarna 3–8 år "Koka soppa på en spik". Arrangör: Klippans kommun.

13/11 var det äntligen dags för det årliga föreningskalaset. En aktivitetsdag för alla åldrar med olika prova på aktiviteter genom FC Kopparmöllan, Tingsgården scouterna, Svenska kyrkan, biblioteket, uppvisning av EPA-traktorer och hundmys vid SEGRA. Också i samarbete med tre olika förskolorna i närområdet, Gråmanstorps bygdegårdsförening, Helena o Jennys barnloppis, Pilagårdsskolan och Klippans kommun. På filmduken rullade under tiden Blomgrens bilder och evenemanget avslutades med magikershow av Tobias Chilli, som vunnit en rad SM-priser. Detta arrangemang var också en del av Bygdegårdarnas Riksförbunds projekt ÅterstartBygdegård2022.

18/12 var det öppet hus med julmusikcafé med Ringnér & Henrysson Music Group, som också kommer bli en återkommande aktivitet.

Kultur

Se ovan. Med hjälp av bidrag via Bygdegårdarnas ÅterstartBygdegård2022 företogs under året två ”påkostade aktiviteter” för allmänheten i olika åldrar.

Försäkring

Regelbundet görs kontroller av fastigheten samt även en årlig genomgång. Föreningen använder sig av ett dokument framtaget av Bygdegårdarnas Riksförbund. Med stöd av detta dokument får man en bra Uppfattning om husets och utemiljöns behov av underhåll. Bygdegårdens årliga försäkringskostnad uppgår till 11 695 kronor.

Säkerhet

Kontinuerliga genomgångar gällande miljö, el och vatten. Under vinterhalvåret företas plogning och halkbekämpning vid behov.

Bygdegården har diplomerats till ”Säker föreningsgård”. En utbildning för att stimulera riskmedvetenhet och öka kunskaperna inom skadeförebyggande arbete, i samarbete med Bygdegårdarnas Riksförbund och Länsförsäkringar Halland.

Underhåll/förbättringar

Årlig arbetsdag av styrelsen, inne och ute samt genomgång av fastigheten och uppdatering av inventarielistor. Utvecklings- och förbättringsåtgärder görs kontinuerligt.

Ekonomi

Föreningen har under året erhållit investeringsbidrag om 12 500 kronor samt 35 000 kronor i verksamhetsbidrag från Klippans kommun.

I och med coronapandemins konsekvenser erhöll föreningen riktat krisstöd från Boverket om 16 801 kronor. Ansökan gjordes via Bygdegårdarnas Riksförbund.

Föreningens tillgångar är tecknade till fullvärde i Bygdegårdarnas Riksförbunds kollektiv-försäkring. Vid certifieringen som ”Säker föreningsgård” 2021 erhöles självriskcheck giltig till och med 2022.

Kommunikation

Som informationskanaler använder sig föreningen av Facebook, HD samt egen hemsida gjord via Bygdegårdarnas Riksförbund (BR), domänabonnemang via one.com. Föreningen finns även länkad till BR:s samt Klippans kommuns hemsida.

Bygdegårdens framtid

Pandemiperioden var ett hårt slag för uthyrningsverksamheten och hade inte föreningen erhållit ekonomiska bidrag hade inte föreningen överlevt. I dagsläget är det de stigande elpriserna som blivit bekymmersamt för föreningen då ström och uppvärmning är en del som uppstår uthyrningsverksamheten.

Den långsiktiga planen är att förbättra bygdegården på olika sätt för att kunna vara värdar för ett bredare kulturutbud, skapa upp senior- och ungdomsverksamhet. Barnaktiviteter är också något som föreningen vill se mer av på bygdegården. Musikcafé har introducerats och hålla dans med livemusik några söndagseftermiddagar om året är i startgroparna. Föreningens mål bygger på många olika aktiviteter för olika åldrar. Om bygdegården är i en fin och attraktiv kondition blir den tilltalande och självsäljande till potentiella hyresgäster. En fastighet i ordentligt skick påverkar ju uthyrningsresultatet. Intäkterna från hyresgästerna är en viktig inkomstkälla varför en bra rulljans på uthyrningarna är ett måste. Utan bidrag, sponsorer och ideella krafter vore inte bygdegården drivkraftig. Framtidsutsikterna är att bygdegården kontinuerligt måste vidareutvecklas och verksamhetsanpassas för att kunna erbjuda aktiviteter för alla åldrar i samband med olika kultur- och fritidsevenemang. Det är oerhört viktigt att bevara bygdegårdens funktioner och att ha den i ett sådant skick att den är attraktiv, välfungerande och förberedd för kommande generationer. Fortlöpande arbetar styrelsen med miljöfrågor och utvecklar bygdegården utifrån ett hållbart samhälle. Detta för att på ett aktivt miljövänligt sätt kunna påverka och effektivisera och minska energiförbrukningen och att delta i opinionsarbetet för ett kretsloppsanpassat samhälle samt att välja miljövänliga alternativ. Vi tillämpar hållbarhetsarbete utifrån vårt miljödiplom.

Slutord

Stort tack till alla våra sponsorer samt föreningens medlemmar för allt stöd och köp av medlemslott! Utan er alla hade inte bygdegården varit så här levande!

Östra Ljungby den 31 januari 2023

Jim Andersen

Anna-Greta Grankvist

Gina Widén Horvat

Mihalj Horvat

Helene Knutsson

Richard Johansson

Betina Burman